
Integrovaný portál MPSV

Zaměstnanost > Statistiky > Nezaměstnanost > Z územního hlediska

Statistiky nezaměstnanosti z územního hlediska

Metodická poznámka: 
 Ministerstvo práce a sociálních věcí počínaje lednem 2013 přešlo na nový ukazatel registrované nezaměstnanosti v ČR s názvem

Podíl nezaměstnaných osob, který vyjadřuje podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15 – 64 let ze všech obyvatel ve
stejném věku. Tento ukazatel nahrazuje doposud zveřejňovanou míru registrované nezaměstnanosti. Pro potřeby statistik z územního
hlediska se vychází z počtu obyvatel v členění podle jednotlivých obcí, který se aktualizuje 1x ročně. Počet obyvatel na úrovních POÚ
a ORP je součtem počtu obyvatel v obcích.

 
 
Vysvětlivky: 

 Dosažitelní uchazeči 15-64 ... Jedná se o uchazeče o zaměstnání ve věku 15-64, kteří mohou bezprostředně nastoupit do
zaměstnání při nabídce vhodného pracovního místa, tj. evidovaní nezaměstnaní, kteří nemají žádnou objektivní překážku pro přijetí
zaměstnání. Za dosažitelné se nepovažují uchazeči o zaměstnání ve vazbě, ve výkonu trestu, uchazeči v pracovní neschopnosti,
uchazeči, kteří jsou zařazeni na rekvalifikační kurzy, nebo uchazeči, kteří vykonávají krátkodobé zaměstnání, a dále uchazeči, kteří
pobírají peněžitou pomoc v mateřství nebo kterým je poskytována podpora v nezaměstnanosti po dobu mateřské dovolené.

 POÚ ... pověřený obecní úřad
 ORP ... obec s rozšířenou působností

  
 
Kraj a příslušné POÚ Dosažitelní uchazeči 15-64 Obyvatelstvo 15-64 Podíl nezaměstnaných osob Volná místa 

Olomoucký kraj

Hanušovice 350 4 761 7,4% 55
Hlubočky 55 2 736 2,0% 243
Hranice 417 22 667 1,8% 949
Javorník 328 7 736 4,2% 57
Jeseník 419 13 367 3,1% 256
Kojetín 379 7 883 4,8% 175
Konice 148 6 985 2,1% 77
Lipník nad Bečvou 313 10 073 3,1% 105
Litovel 220 15 365 1,4% 241
Mohelnice 417 12 046 3,5% 415
Moravský Beroun 87 2 199 4,0% 39
Němčice nad Hanou 90 5 649 1,6% 80
Olomouc 2 763 103 109 2,7% 3 098
Prostějov 1 257 57 496 2,2% 1 869
Přerov 2 006 44 517 4,5% 749
Šternberk 389 13 556 2,9% 152
Šumperk 1 165 39 646 2,9% 841
Uničov 404 14 799 2,7% 470
Vojenský újezd Libavá 0 0 0
Zábřeh 571 21 580 2,6% 470
Zlaté Hory 154 4 166 3,7% 70
Ostatní 164

 
 

Nezaměstnanost v POÚ a ORP (od 1.3.2014)
za říjen 2018

Renata
Zvýraznění

Renata
Zvýraznění

Renata
Zvýraznění

Renata
Zvýraznění

Renata
Zvýraznění

Renata
Zvýraznění


